
EXECUTIVO www.pastosbons.ma.gov.br 

EXECUTIVO  

 

 
1 / 2 

EXECUTIVO 

SUMÁRIO 

 

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

FORNECIMENTO Nº 387/2023. REFERENCIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

17/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através 

da Secretaria Municipal de Saúde. REPRESENTANTE: Vera Lúcia Ferreira 

Costa Mota. OBJETO:  Constitui objeto deste contrato o futuro e eventual o 

fornecimento de combustível diversos para atender as necessidades das 

Secretarias Municipais do município de pastos bons/ma. DATA DA 

ASSINATURA: 08/11/2023. CONTRATADO: POSTO ARCOIRIS LTDA – ME, 

CNPJ N.º 11.333.172/0001-01. REPRESENTANTE: Isana Farias de Negreiros 

Silva, portador do CPF n.º 874.682.473-15. DOTAÇÃO: 

10.122.0020.1035.0000 Manutenção Da Secretaria De Saude 

10.122.0090.2028.0000 Manut E Func Do Fms 10.301.0095.2033.0000 Manut 

Ativ Básicas De Saúde 10.302.0091.2040.0000 Manut Das Atividades 

Hospitalares 10.302.0091.2041.0000 Serviços De Urgencia E Emergencia 

10.304.0048.2030.0000 Manut E Func Da Vig Sanitária 10.305.0098.2042.0000 

Manut Do Prog Vig Epidemiologica E Ambiental 3.3.90.30.00 Material De 

Consumo. VALOR DO CONTRATO: R$ 50.004,00 (cinquenta mil e quatro 

reais). VIGENCIA: até  31/12/2023. BASE LEGAL: Lei do Pregão nº 10.520/02, 

e Lei Federal n° 8.666/93 e alterações. Vera Lúcia Ferreira Costa Mota. 

Secretária Municipal de Saúde. 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 397/2023 - CMPB - REF.: DISPENSA nº 

045/2023 – PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS/MA, por 

meio da sua Secretaria Municipal de Administração, e a empresa BRUNO 

CRUZ DA SILVA, inscrita no CNPJ de N° 22.911.357/0001-64 OBJETO: 

contratação de empresa especializada na prestação de serviços em decoração 

natalina através de locação com fornecimento de todo o material necessário, 

instalação, montagem/desmontagem e manutenção para uso no município de 

pastos bons - MA - VALOR GLOBAL: R$49.900,00 (quarenta e nove mil e 

novecentos reais).  DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA 04.122.0020.2005.0000. 

MANUT FUNC DE ADMINISTRAÇÃO OUTROS SERV. DE TERCEIRO – PJ 

3.3.90.39.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31/12/2023 - BASE LEGAL: Art. 75, 

II, Lei nº 14.133/21 – DATA DA ASSINATURA: 12 de dezembro de 2023. 

SIGNATÁRIOS: Prefeitura Municipal de Pastos Bons, por meio do Secretaria 

Municipal de Administração, neste ato representada pelo Secretario, a Sr. Paulo 

Emílio Alves Ribeiro e o Sra. BRUNO CRUZ DA SILVA pela CONTRATANTE. 

PAULO EMÍLIO ALVES RIBEIRO, Secretário Municipal de Administração de 

Pastos Bons/MA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 387/2023   ..................................................................................................   1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 397/2023 - CMPB - REF.: DISPENSA nº 045/2023   ...............................................................................................................   1 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA 

VOL. III - Nº  0768/2023 
ISSN – 2965 - 0976 

TERÇA - 26 DE DEZEMBRO DE 2023 



EXECUTIVO www.pastosbons.ma.gov.br 

 

 
2 / 2 

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA 
VOL. III - Nº 0768/2023 – TERÇA - 26 DE DEZEMBRO DE 2023 
ISSN - 2965-0976 

 

ENOQUE FERREIRA MOTA NETO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

www.pastosbons.ma.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA 

Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, CEP: 65.870-000 

Pastos Bons – MA 

Contato: (99) 98445-7122 

 

 

www.dom.pastosbons.ma.gov.br 

 

 


		2023-12-26T18:28:11-0300
	MUNICIPIO DE PASTOS BONS:05277173000175




